INDICAÇÃO No 493/15

                   Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantadas luminárias

no posteamento com rede de energia elétrica existente na

Estrada Municipal Eduardo Bernardino, no trecho que vai da

Avenida Francisca Lerário, ao lado do bombeamento de gás da

Petrobrás, até a altura do n
o
 7.652, aproximadamente um

quilômetro de extensão.

JUSTIFICATIVA

                  O trecho da Estrada Municipal Eduardo

Bernardino, onde se quer ver implantada a iluminação

pública, já possui o posteamento com rede de energia

elétrica, faltando somente as luminárias para que seja ela

efetivada.

                  No trecho da via municipal existem

diversas casas, cujos moradores necessitam dela bem

iluminada para que possam nela transitar no período noturno

com toda segurança.

                  Assim, visando proporcionar uma maior

segurança e tranquilidade aos moradores e demais usuários

da Estrada Municipal Eduardo Bernardino, aguarda-se o

atendimento da presente reivindicação.

                  Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2015.

Djalma de Faria

Vereador